
VELKOMST INDVIELSE d. 3.3.13.  

Mine Damer og Herrer ! Piger og drenge ! VELKOMMEN 

Til Friplejehjemmet Bedsted Thy´s indvielse – Det er en store dag! 

Friplejehjemmet er den første af sin art i Thy – på Mors – ja i hele 
Region Nord ! 

Indvielsen i dag er en milepæl for en lang vej (eller nærmere en 
fødsel), der startede, da det blev officielt at Rønheden skulle 
lukkes. Da trådte engagerede og lokale personer i karakter – 
ILDSJÆLE, der har arbejdet for et Friplejehjem her i Bedsted. 

Vejen har ikke været let – men fuld af knolde- huldere- sten- regler- 
politiske holdninger- alt sammen udfordringer der kunne have 
stoppet projektet. 

Men engagementet- viljen- og troen på at det ville lykkes har holdt 
ved ildsjælene og de har skabt dette dejlige Friplejehjem ! 

Den 1. december 2012 rykkede de ansatte ind. Vi ryddede op 
uanset om det var pap- sten- træ- skidt- eller støv. Vi arbejdede alle 
på lige fod. 

Vi har startet op i et delvis færdigt hjem, side om side med 
håndværkerne – så tanken om at vi ville blive uddannet kaos piloter 
er blevet sandt ! 

Vi har klaret pleje-omsorgs jobbet samtidig med tekniske 
problemer- praktiske opgaver- og fået hverdagen til at fungere med 
smil – omsorg og humor ! For hvor mange plejehjem har en 
”fødegang” ??? hvilket er gangen ned til ”Lindy´s” køkken ! Hvorfra 
føden kommer - 

Eller hvem har ”Sløjfen” ??? det er, der hvor beskederne- opgaver- 
udfordringerne- ja alle trådene samles og der knyttes Sløjfe på! Det 
er det sted andre kalder et kontor !! 

Vi har delt og drøftet vores ideer- visioner- og værdier for dette 
hjem. Personalet her på Friplejehjemmet har viljen- engagementet 
og næstekærligheden til at skabe dette hjem. 

Hjem er omdrejningspunktet når vi taler værdier- indretning- og 
hverdag- . For vi bestræber at stedet skal minde så meget om et 
fælles hjem, som muligt. Det er med fælles spisning for alle- 
samvær- samtale- og fællesskab, der alt sammen gerne skal 
inspirere os alle. 

”Vi vil gerne, sammen med beboerne skabet et godt hjem for dem 
at bo i- for os at arbejde i, og et godt hjem at være pårørende, 
frivillig og gæst i ”. 

Indvielsen i dag er vores milepæl mellem byggeri og muligheden for 
at skabe og udvikle et hjem med fokus på hverdagslivet for den 
enkelte beboer ! 

Overordnet bygger det på værdisættet: 

”vær mod andre, som du vil, de skal være mod dig !” 

Det er gældende for os alle - i alle relationer- imellem alle ”høj” som 
”lav”, der har sin gang her på Friplejehjemmet Bedsted Thy ! 

Endnu engang velkommen til jer alle i dag og fremover ! 

For at indvielsen kan forløbe til glæde for alle er her nogle praktiske 
oplysninger: 

 Der er kun adgang til og fra Friplejehjemmet via 
Hovedindgangen. Alle andre ydre døre skal være aflåst ! 



 Gæster er velkommen til at kikke ind i tomme lejligheder. Der 
er kun adgang til beboede lejligheder efter aftale med 
beboeren ! 

 Der er ingen rygning her indenfor 

 Toiletter for besøgende er der ved Salen på 1. sal, nede ved 
den ”gamle” indgang ud mod Vestervigvej og handicap 
toiletter ved dagligstuen 

 I bedes skrive i Gæstebogen nede hos Karen og Mary 

 Fra reposen spilles der hyggemusik af holdet omk. Erik Hein 
Jørgensen 

 Det næste på programmet er traktementet, hvor der findes 
ta´ selv bord oppe i salen og inde i dagligstuen. 

 Kl. 14.30 starter talerækken v. Karen Nørgaard, formand for 
venneforeningen – Derefter v. Henry Dahlgaard, formand for 
Friplejehjemmets bestyrelse. 

 Indvielsestalen er v. Ejvind Hove og Snoren klippes af 
Rigmor Knattrup beboer her på Friplejehjemmet 

 Derefter er ordet frit – I bedes anmelde det til mig så alle 
kommer til orde  

 Sang ”Velkommem lærkelil” 

Talerække:  

Peter Nielsen, pårørende  

Elsebeth Nielsen, politiker 

Kenneth Olsen, arkitekt 

Kirsten Lemann, formand Danske Diakoner 

Christian Kofod, formand Ørnhøj Friplejehjem 

Jens Chr. Vangsgaard, Svankjær Beboer forening 

Efter talerækken: 

Nu har jeg ikke flere på talerækken og vil afslutte med at sige 
TUSIND tak for alle gaverne 

Vi har modtaget 77.305 kr. i pengegave – Det siger vi mange tak 
for. Vi har mange ønsker så det er en dejlig hjælp til at nogle af 
dem kan gå i opfyldelse. 

Vi vil ligeledes sige tak for at så mange mødte op og fejrede dagen 
med os !  

På Friplejehjemmets vegne håber jeg, I vil kikke forbi igen en anden 
gang !  

Tak for i dag ! 

Anne Balsby 

 


